У квітні 2022 року виповнюється 140 років із дня народження В’ячеслава Липинського – видатного українського історика, політолога, соціолога, державного та політичного діяча, публіциста, теоретика вітчизняного консерватизму, основоположника державницького напрямку в українській історіографії та політології, однієї з важливих постатей суспільно-політичного життя України.

В’ячеслав Липинський народився 5 (17) квітня 1882 року у селі Затурці на Волині, у родинному маєтку польського шляхетського роду Липинських. Навчався у Житомирській, Луцькій та Київській гімназіях. Після проходження військової служби у Ризькому драгунському полку і навчання в Ягеллонському університеті у Кракові та Женевському університеті В.